
Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Item 1: FILMAGEM E EDIÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 3.005,00R$ 3.005,00

Órgão:Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CACAULÂNDIA/RO Data:Data: 16/11/2021 09:30

Modalidade:Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:SRP: NÃO

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51  (IP: 138.255.203.171)Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51  (IP: 138.255.203.171)

ESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJASGOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

Relatório de Cotação: FOTOGRAFIA, EDIÇÃO E FILMAGEM DAS SESSÕES

Pesquisa realizada entre 14/02/2023 11:11:57 e 14/02/2023 12:13:10Pesquisa realizada entre 14/02/2023 11:11:57 e 14/02/2023 12:13:10

Método Matemático Aplicado: Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços
selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

ItemItem PreçosPreços QuantidadeQuantidade
PreçoPreço

EstimadoEstimado
PercentualPercentual

PreçoPreço

EstimadoEstimado

CalculadoCalculado

TotalTotal

1) FILMAGEM E EDIÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E

ITINERANTE

3 40 Unidades R$ 2.673,00 (un) - R$ 2.673,00 R$ 106.920,00

2) SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E

ITINERANTE E DEMAIS EVENTOS DA CÂMARA

3 40 Unidades R$ 1.537,33 (un) - R$ 1.537,33 R$ 61.493,20

Valor Global:Valor Global:   R$ 168.413,20R$ 168.413,20

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 2.673,00 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 2.673,00 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 2.673,00

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

40 Unidades FILMAGEM E EDIÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51 (IP: 138.255.203.171)
Código Validação: zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%253d%253d 1 / 5



Objeto:Objeto: Contratação de empresa especializada em Produção, gravação e edição das

Sessões Ordinárias, Sessões Extraordinárias, Sessões Solenes, Reuniões das

Comissões Permanentes e Comissões Especiais, Audiências Públicas e todo e

qualquer evento de interesse da Câmara Municipal e Hospedagem e manutenção

do site da Câmara Municipal de Cacaulândia/RO

Descrição:Descrição: Contratação de empresa especializada em serviços de fotografia eContratação de empresa especializada em serviços de fotografia e

regulagem de mesa de áudio e microfoneregulagem de mesa de áudio e microfone - Contratação de empresa

especializada em serviços de fotografia e regulagem de mesa de áudio e

microfone, captura de áudio, edição e gravação das Sessões Plenárias

(Ordinárias, Extraordinárias, Itinerantes, Especial e Solene) e Audiências Públicas,

para fins de facilitar a lavratura das atas e a disponibilização do áudio em tempo

real para a transmissão via web e captura. Manuseio dos equipamentos de som,

vídeo, tais como: mesa de som, câmera de filmagem, caixas de som e demais

equipamentos necessários para o cumprimento dos serviços contratados. Assim

também como sessões ao vivo e inserção no site desta Câmara. As mídias

deverão ser gravadas em HD e inseridas no site desta Câmara para atender as

legislações exigidas: Lei complementar Federal n.101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal) pela Lei complementar n.131/2009 (Lei da

Transparência), e consequente regulamentação estabelecida pela Lei Federal n.

12.527/2011, bem como a Instrução Normativa nº. 52/2017-TCE-RO, alterada

pela Instrução Normativa nº 62/2018-TCE-RO e demais normas aplicáveis

Identificação:Identificação: 31823

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: licitanet.com.br

Quantidade:Quantidade: 12

Unidade:Unidade: MÊS

UF:UF: RO

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

43.051.717/0001-75

* VENCEDOR *

NATALIA MARTINS DA SILVA 01043890289 R$ 2.170,00

37.007.414/0001-52 P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA R$ 2.180,00

21.520.586/0001-95 CLEONICE SANTOS DA COSTA R$ 3.830,00

40.079.151/0001-00 RONIVALDO MORAES SARAFIM 03123076245 R$ 3.850,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 2.514,00R$ 2.514,00

Órgão:Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Objeto:Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de filmagem e

transmissão ao vivo via internet das sessões legislativa (solene, ordinária e

extraordinária), com fornecimento de todos os equipamentos e materiais

necessários para prestação dos serviços, visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de Porto Murtinho – MS.

Descrição:Descrição: Prestação de serviços de filmagem e transmissão ao vivo via internet dasPrestação de serviços de filmagem e transmissão ao vivo via internet das

sessões legislativa (solene, ordinária e extraordinária), com fornecimentosessões legislativa (solene, ordinária e extraordinária), com fornecimento

de todos os equipamentos e materiais necessários para prestação dosde todos os equipamentos e materiais necessários para prestação dos

serviços, visando atender as necessidadserviços, visando atender as necessidad - Prestação de serviços de filmagem

e transmissão ao vivo via internet das sessões legislativa (solene, ordinária e

extraordinária), com fornecimento de todos os equipamentos e materiais

necessários para prestação dos serviços, visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de Porto Murtinho – MS, pelo período de 60 (sessenta) dias,

conforme condições mínimas constantes no projeto básico.

Data:Data: 19/02/2021 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 73

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces

sos_licitatorios/camara_municipal_

de_porto_murtinho

Quantidade:Quantidade: 7

UF:UF: MS

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

26.144.752/0001-10

* VENCEDOR *

GIVANILSON SANABRIA R$ 2.514,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 2.500,00R$ 2.500,00

Órgão:Órgão: Câmara Municipal de Bandeirantes/MS

Objeto:Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARA A TRANSMISSÃO DE LIVE STREAMING EM ÁUDIO E VÍDEO EM TEMPO

REAL, COM ILHA, DE EDIÇÃO DAS SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES

DESSA CASA DE LEIS.

Data:Data: 26/01/2021 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 107

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51 (IP: 138.255.203.171)
Código Validação: zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%253d%253d 2 / 5

https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/licitanet/31823/Ata.pdf&codigoModalidade=5


Descrição:Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVE EM ÁUDIO E VÍDEOPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVE EM ÁUDIO E VÍDEO

EM TEMPO REAL (AO VIVO) COM ILHA PARA EDIÇÃO EM USO NASEM TEMPO REAL (AO VIVO) COM ILHA PARA EDIÇÃO EM USO NAS

SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES DESSA CASA DE LEIS.SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES DESSA CASA DE LEIS. -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVE EM ÁUDIO E VÍDEO EM

TEMPO REAL (AO VIVO) COM ILHA PARA EDIÇÃO EM USO NAS SESSÕES

EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES DESSA CASA DE LEIS.

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces

sos_licitatorios/camara_municipal_

de_bandeirantes

Quantidade:Quantidade: 7

UF:UF: MS

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

26.886.257/0001-86

* VENCEDOR *

M PORTILHO PEREIRA R$ 2.500,00

Item 2: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE E DEMAIS EVENTOS DA CÂMARA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisPreço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R$ 1.612,00R$ 1.612,00

Órgão:Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto:Objeto: Sistema de Registro de Preços para contratação eventual de empresa

especializada na prestação de serviços de planejamento, organização,

coordenação, execução e acompanhamento dos eventos do Tribunal de Justiça.

Descrição:Descrição: Promoção de eventoPromoção de evento - Serviço de Registro FotográficoServiço de registro

fotográfico em fotografias de interior e exterior, com qualidade jornalística, para

registro de eventos. Padrão de qualidade de uma máquina profissional digital

com resolução a partir de 10 Megapixels; Flash externo, adequado ao evento.

Devem ser entregues 100 fotos para cada 2 horas de evento. As fotos deverão

ser entregues em mídia eletrônica, com resolução mínima de 300dpi, e com

identificação de evento, local e crédito do fotógrafo.

CatSer:CatSer: 1459114591 - PROMOCAO DE EVENTO

Data:Data: 09/08/2022 10:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:342022 / UASG:925125

Lote/Item:Lote/Item: 1/77

Ata:Ata: Link Ata

Adjudicação:Adjudicação: 12/08/2022 16:42

Homologação:Homologação: 17/08/2022 11:43

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade:Quantidade: 5

Unidade:Unidade: UNIDADE

UF:UF: MA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta InicialValor da Proposta Inicial

26.497.800/0001-53 A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI R$ 1.300,00

41.520.594/0001-49 EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI R$ 1.380,00

17.465.579/0001-60

* VENCEDOR *

VITORIA SERVICOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.500,00

42.125.114/0001-08 LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO R$ 1.590,00

09.231.613/0001-04 H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI R$ 1.725,00

27.349.476/0001-99 C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.725,00

11.718.029/0001-20 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI R$ 1.725,00

08.472.572/0001-85 AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA R$ 1.725,00

21.061.770/0001-14 EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA R$ 1.725,00

06.698.560/0001-48 DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA R$ 1.725,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 1.500,00R$ 1.500,00

Órgão:Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE Data:Data: 14/07/2021 09:00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 1.537,33 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 1.537,33 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 1.537,33

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

40 Unidades SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE E DEMAIS EVENTOS DA CÂMARA

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51 (IP: 138.255.203.171)
Código Validação: zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%253d%253d 3 / 5

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925125&uasg=925125&numprp=342022&Seq=1&codigoModalidade=5


Objeto:Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação da prestação de serviços de

prestação de serviço de registro fotográfico digital no interior do ceará em

câmera profissional digital dslr, com lentes intercambiáveis, com resolução a

partir de 24 megapixels..

Descrição:Descrição: Montagem , restauração - fotografiaMontagem , restauração - fotografia - Serviço de registro fotográfico

profissional de EVENTOS E/OU COLUNISMO SOCIAL diversos pelo período de 2

(duas) horas, com os equipamentos profissionais: CÂMERA: Digitais dslr de 24

megapixels (no mínimo), LENTES: normais com abertura f/ 2.8, lentes

teleobjetivas com abertura f/ 2.8, lentes zoom grande angular f2.8 na REGIÃO DO

SERTÃO DE SOBRAL, SERRA DA IBIAPABA E LITORAL NORTE (compreendendo

os municípios: Alcântaras, Cariré, Coreaú, Forquilha, Frecheirinha, Graça,

Groairas, Massapê, Meruoca, Moraújo, Mucambo, Pacujá, Pires Ferreira,

Reriutaba, Santana do Acaraú, Senador Sá, Sobral, Varjota, Carnaubal, Croatá,

Guaraciaba do Norte, Ibiapina, Ipu, São Benedito, Tianguá, Ubajara, Viçosa do

Ceará, Acaraú, Barroquinha, Bela Cruz, Camocim, Chaval, Cruz, Granja, Itarema,

Jijoca de Jericoaquara, Marco, Martinópole, Morrinhos, Uruoca).Fornecimento ao

Sesc/CE de todos os arquivos em formato digital com alta resolução (300 Dpis

mínimo 2.500 pixels lado maior) em até 2 (duas) horas após cada cobertura

através do compartilhamento dos arquivos em mídia online (nuvem) indicada

pelo Sesc.

CatSer:CatSer: 1919419194 - MONTAGEM / RESTAURACAO - FOTOGRAFIA

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: NºPregão:542021 / UASG:451023

Lote/Item:Lote/Item: /4

Ata:Ata: Link Ata

Adjudicação:Adjudicação: 02/08/2021 13:42

Homologação:Homologação: 02/08/2021 15:06

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade:Quantidade: 250

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: CE

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

31.623.900/0001-19

* VENCEDOR *

EGIVANIA VIEIRA FRANCO FOTOGRAFIAS R$ 720,00

09.149.100/0001-59 CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI R$ 1.500,00

07.862.564/0001-82 DAVI P. SANTOS R$ 2.090,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 1.500,00R$ 1.500,00

Órgão:Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Objeto:Objeto: Aquisição de serviço de fotográfia e filmagem da certificação da ONU.

Descrição:Descrição: MONTAGEM / RESTAURACAO - FOTOGRAFIAMONTAGEM / RESTAURACAO - FOTOGRAFIA - SERVIÇO DE FOTOGRÁFIA E

FILMAGEM DA CERTIFICAÇÃO DA ONU PARA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE

FORÇA DE PAZ. COMPREENDE COBERTURA DOS EVENTOS NA CIDADE DE SÃO

GABRIEL/RS, DEVENDO TER IMAGENS NÍVEL DE TERRENO E AÉREAS (DRONE).

OS EVENTOS TRANSCORRERÃO NO PERÍODO DIURNO NO DIA 16 DE JULHO DE

2021. O MATERIAL (FOTOS E VIDEO) SERÁ ENTREGUE VIA GOOGLE DRIVE.

CatSer:CatSer: 1919419194 - MONTAGEM / RESTAURACAO - FOTOGRAFIA

Data:Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 /

UASG: 160402

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 1

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: RS

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

02.101.226/0001-04

* VENCEDOR *

LUCIANO LOPES DE SOUZA R$ 1.500,00

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51 (IP: 138.255.203.171)
Código Validação: zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%253d%253d 4 / 5

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=451023&uasg=451023&numprp=542021&Seq=1&codigoModalidade=5


1 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC1 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC Data:Data:
flordosertao.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2flordosertao.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2 Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

2 - Licitanet - Licitações on-line2 - Licitanet - Licitações on-line Data:Data:
licitanet.com.brlicitanet.com.br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

3 - Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS3 - Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS Data:Data:
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinhoweb.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

4 - Câmara Municipal de Bandeirantes/MS4 - Câmara Municipal de Bandeirantes/MS Data:Data:
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantesweb.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

5 - ComprasNet5 - ComprasNet Data:Data:
www.comprasgovernamentais.gov.brwww.comprasgovernamentais.gov.br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

Extrato de fontes Utilizadas neste relatórioExtrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,
complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejamcomplementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, ágil e eficaz.realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51 (IP: 138.255.203.171)
Código Validação: zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsj1iFYh5qQPSfZkND03zaX1vPQFqEA4ZJRMvyQqHU8nPtm6WA%253d%253d 5 / 5

http://flordosertao.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
http://licitanet.com.br
http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho
http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

	ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO
	Relatório de Cotação: FOTOGRAFIA, EDIÇÃO E FILMAGEM DAS SESSÕES
	Pesquisa realizada entre 14/02/2023 11:11:57 e 14/02/2023 12:13:10
	Relatório gerado no dia 14/02/2023 12:44:51  (IP: 138.255.203.171)

	Detalhamento dos Itens
	Item 1: FILMAGEM E EDIÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE Preço Estimado: R$ 2.673,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 2.673,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 2.673,00
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR$ 3.005,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR$ 2.514,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR$ 2.500,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 2: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E ITINERANTE E DEMAIS EVENTOS DA CÂMARA Preço Estimado: R$ 1.537,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 1.537,33	Média dos Preços Obtidos: R$ 1.537,33
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR$ 1.612,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR$ 1.500,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR$ 1.500,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021


	Extrato de fontes Utilizadas neste relatório
	Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:


